
sPRÁVA NEzÁVlsLÉHo nuoíronn z AUDITU
Účrovru rl zÁvl EnrY K 3L.L2.2o22
n vÝnočľĺ spnÁVY zA RoK2o22

spoločnosti
BosKoP Polhonákup Trenčín' a.s.

Hlavná L, 97'1, 05 Trenčín



-
@

o tax-aud-t
TAX-AUDlT Slovensko@, spol. s r. o., Kapitulská L4,9L7 0L Trnava
lČo: :o zrg 83s, olČ: 2022162463, lČ opH: Sr 20221'62463
Tel.: O33/5349291, Fax: O33/5349293, Mobil: 0908 754 II7 , Mail: taxaudit@slovanet.sk, www.taxauditslovensko.sk

SPRÁVA N EzÁVlsLÉHo AUDíToRA
Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti BoSKoP Pol'nonákup Trenčín, a.s

l. Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audĺt účtovnej závierky spoločnosti BosKoP Pol'nonákup Trenčín, a.s. (d'alej len ,,Spoločnosť"),
ktorá obsahuje súvahu k 3]'. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu,
a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.
Podl'a nášho názoru, priložená účtovná závĺerka poskytuje pravdĺvý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti
k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenĺa za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podl'a zákona č.
43L/2002Z'z. o účtovníctve v zneníneskorších predpisov (d'alej len,,zákon o účtovníctve").

Základ pre názor
Audĺt sme vykonali podl'a medzinárodných audítorských štandardov (lnternatĺonal Standards on Audĺtĺng, lSA)'
Naša zodpovednosť podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej
závierky. od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona č. 423/201'5 7. z. o štatutárnom audite
a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpĺsov (d'alej len ,,zákon
o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit
účtovnej závĺerky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcĺch sa etiky. Sme presvedčení,
že audítorské dÔkazy, ktore sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

lná skutočnosť
Audit účtovnej závierky Spoločnostĺ za rok končĺaci sa 3].. decembra 2O2L vykonal iný audítor, ktorý dňa
23' mája2022vyjadril k tejto účtovnej závierke nepodmienený názor so zdôraznením skutočnosti.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za Zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný
obraz podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebne na zostavenie účtovnej
závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.
Prĺ zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenĺe schopnosti Spoločnosti
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovanĺa v činnosti v účtovníctve,
ibaže by malv úmysle Spoločnosťzlikvidovaťalebo ukončiť jejčĺnnosť, alebo by nemalinú realĺstĺckú možnosť
než tak urobiť.
osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohl'ad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnei závierkv
Našou zodpovednosťou je získať prĺmerané uĺstenie, či účtovná závĺerka ako celok neobsahuje významné
nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané
uistenie je uĺstenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podl'a medzinárodných
audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnostĺ, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v
dôsledkupodvodu alebo chyby azavýznamné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakáva{ že
jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používatel'ov, uskutočnené na základe
tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celeho audĺtu
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skeptĺcizmus. okrem toho:



. ldentifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo
chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy,
ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti
v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

. oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy
vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.

o Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov
a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

o Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania
v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti
s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite
pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné,
modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej
správy audítora. BudÚce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiĹ že Spoločnosť prestane pokračovať
v nepretržitej činnosti.

o Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnejzávierkyvrátane informáciív nejuvedených, akoaj
to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému
zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme
audĺtu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré
počas nášho audĺtu zĺstíme.

II. Správa k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k ĺnformáciám' ktoré sa uvádzaiú vo výročnei správe
Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a požiadavĺek
zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závĺerku sa nevzťahuje na iné informácie vo

výročnej správe.
V súvislostis audĺtom účtovnej závĺerky je našou zodpovednosťou oboznámenĺe sa s informáciami uvedenými
vo výročnej správe a posúdenie, či tĺeto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou
závierkou alebo našimĺ poznatkami, ktoré sme získali počas auditu Účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť

významne nesprávne'
Posúdilĺ sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon
o účtovníctve'
Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podl'a nášho názoru:
- informácĺe uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovníctve.
okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situáciĺ v nej, ktoré sme získali počas auditu
účtovnej závĺerky, sme povinní uvĺesť, či sme zistili významné nesprávnosti Vo výročnej spráVe, ktorú sme

obdržali pred dátumom vydanĺa tejto správyaudítora.Vtejto súvislosti neexistujú zĺstenĺa, ktoré bysme mali

uviesť.

Trnava, 04.O8.2023
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podnikatelbv v podvojnom Účtovnĺctve

zostavenák 3 1.12.2 022
cĺselné údaje sa zarovnávajú Vpravo' ostatné údaje sa pĺšu zl'ava. Nevyplnené ľiadky sa ponechávajú prázdne.
Udaje sa vypĺRa1ĺ paličkovým pĺsmom (podl'a tohto vzoru), pĺsacĺm strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Álig čo ŕ r eu ĺ,l K tttN0P0Rš r Ú V Xý Ž 0 l 2 345 67 89

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo odtlačok prezentačnej pečiatky daňového Úradu

TlačiVo vytlačené z Portálu Fs

Daňové identĺfikačné čĺslo

2020175740
lČo

36304352
SK NACE

10.91.0

Účtovná závierka

X riadna

mimoriadna

priebeŽná

Účtovná jednotka

X malá

vel'ká

(vyznačĺ sa x)

Mesiac Rok

od 1 2 022
do 12 2 022

Za obdobie

od 1 2 021
do 12 2 021

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

PriloŽené sÚčasti účtovnej závierky
X Súvaha (Uč PoD 1-o1)

(v celých eurách)
X Výkaz zĺskov a strát (Uč PoD 2-o1)

(v celých eurách)
X Poznámky (Uč PoD 3-o1)

(v celých eurách alebo eurocentoch)

obchodné meno (názov) Účtovnej jednotky

BoSKoP Pol'nonák up Tr enčí n, AS

Sídlo účtovnej jednotky

Ulĺca

HLAVNA
PsČ obec

9 1 10 5 T R E ľrlČ ĺ ľrl

označenie obchodného registra a čÍslo zápisu obchodnej spoločnosti

okresný súd Trenčín,
ka čísloi 10129lR,
Telefónne čĺslo Faxové čĺslo

Čísĺo

1

odd ie l Sa, VloŽ

E_mailová adresa

B O S K O P@B O S K O P . S K
Zostavená dňa:

29.0 6.2 023
Schválená dňa

.2 0

Podpisouý záznam štatutárneho orgánu Účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu Účĺovnej jednotky alebo
podpisový záznam ýzickej osoby, je účtovnoujednotkou:

L MF sR č. 1800912014 S{rana 1
J
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Súvaha
UčPoD1-01

Dlč,z 0 2 0 1 7 5 7 4 0 ňo36304352
Bežné účtovné obdobie

Brutto - časť 1 Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-
čenie

a

STRANAAKTIV
b

číslo
riadku

c 1

Korekcia - časť 2 Netto 3

14029609 8324787SPOLU MAJETOK
t, 02 + r.33 + r. 74

0'l

5704822 7392859
6631113 1076850A. Neobežný majetok

ľ' 03 + r. 11 + r-21
82

5554263 1795974
12581 7016A.t. Dlhodobý

nehmotný majetok
súčet (r. 04 aŽ r.10)

03

5566
4.t.1 Aktivované náklady

na vývoj
(012) - lo72,O91N

04

12581 70162. Softvér
(013) - /073, 091A/

05

5566
ocenĺtel'né práva
(014) - to74,091N

Utr

4. Goodwill
(015) - /075, 0S1AJ

07

5. ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /07e,
07x, 091A/

OB

b obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041 ) - /oe3/

09

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051 ) - /095Á/

10

6618532 10698354.il. Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (ľ' 12 až
r.20)

11

5548697 1196586
409544 4095444.il.1 Pozemky

(031) - /0e2tu
12

409544
2814603 456402 Stavby

(o21) - 1081, O92N
13

27 6 8 9 6 3 54235
2693770 354051J.

samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnute|'ných
vecí
(o22) - ĺo82, o92N

14

2339719 389033

|ililililililililililililt 
-l
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Súvaha
UčPoD1-01

D.č,2 0 2 o 1 7 5 7 4 0 lčo36304352
Bežné účtovné obdobie

Brutto _ časť í Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobĺe
Ozna-
čenie

a

STRANAAKTĺV
b

císlo
riadk0

c ,|

Korekcia - časť 2 Netto 3

4 Pestovateľské celky
trvalých porastoV
(025) - /085, 092tu

15

Á Základné sIádo a
ťažné zvieratá
(026) -/086, 0924/

to

696989 25697 4ft ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(02s,02x,032) -
/089, 08X, 092Al

17

440015 335636
3626 36267 obstarávaný

dlhodobý hmotný
majetok
(042) - tos4t

18

8138
8

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(0s2) - /095A/

19

o opravná poloŽka
k nadobudnutému
majetku
(+Ĺ 097) +Ĺ 098

20

A.ilt Dlhodobý finančný
majetok
súč,et (r.22 až
r.32)

21

599388
4.ilI. 1

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A'
062A, 063A) - /096A/

22

2.
Podielové cenné
papiere a podiely
s pod|elovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096Á/

23

599388
3. ostatné

reaIizovatel'né cenné
papieĺe a podiely
(063A) - /0e6A/

24

4 PôŽičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096/'/

25

E PôŽičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(0664) - /096A/

26

6 ostatné pÔŽičky
(067A) - /096A/

27

7
Dlhové cenné
papĺere a ostatný
dlhodobý íinančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096tu

28

lĺilllllilllll]lllllllilll] 
-l
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D|Č,2 0 2 0 1 7 5 7 4 0S lČo36304352
Bežné účtovné obdobie

BľutÍo - časť 1 Netto 2
Bezprostľedne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-
čenie

a

STRANAAKTIV
b

čĺslo
riadku

c 1

Koľekcia - časť 2 Netto 3

8.
PÔŽiČl(y a ostatný
dlhodobý Íinančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(0664, 0674, 0694,
06XA) - /096ÁJ

29

L Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22X4)

30

10 obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

JI

11
Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

32

7388083 7237524B. Obežný majetok
r.34 + r.41 + r. 53 +

r,66+r.71

33

150559 5588941
3294695 3294695B.t. Zásoby

sÚčet (r.35 až
r.40)

34

3077566
1227436 1227436B.t.1 Materiál

{112,119,11X)
- 1191, 19Xt

35

3 0 127 1 0
2

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
t192, 193,15X1

36

114934 114 9 3 4Výrobky
(123) - /1s4t

37

64856
4. Zvieĺatá

(124) - t1s5t
38

1952324 1952324E Tovar
(132,133,13X, 139)
- /1 96, 1 9)í

eo

6.

na zásoby
(314A) - /3e1A/

Poskytnuté
preddavky

40

69001 69001B.lt Dlhodobé
pohl'adávky
súčet (r. 42 + 1.46
aŽr.52)

41

88178
B.ll.í Pohl'adávky

z obchodného
styku
súčet (r' 43 až r' 45)

42

llilllllllilllil]ililililll -|
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DlČ,2 0 2 0 17 5 7 4 0Súvaha
D1-01

Éo36304352
Bežné účtovné obdobie

Brutto - časť 't Netto 2
Bezpĺostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-
č€nie

a

sTRANAAKTĺV
b

čĺslo
riadku

c 1
Korekcia - časť 2 Netto 3

4^
Pohl'adávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (3'l1A'
3124, 3134, 3144,
3154, 31XA) - 1391N

43

í.b
Pohl'adáVky z obchodné-
ho styku V rámci podielo-
vej Účasti okrem pohlä-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
31 5A,31XA) -/3914J

44

1.c.
ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(3114, 312A, 313A,
s144, 315A, slXA) -
1391N

45

2. Čistá hodnota
zákazky
(316A)

46

J. ostatné pohl'adávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

47

4
ostatné pohľadáVky
v rámci podielovej
účasti okrem pohl'a_
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(3514) - i391pl

48

5.
Pohl'adávky voči
spoločníkom,
členom a zdruŽeniu
(3544, 3554, 3584,
35XA) - /391A/

49

Pohl'adávky
z derivátových
operácií
(3734, 3764)

50

7 lné pohladávky
(3354, 3364, 33X4,
3714,3744,3754,
378A) - /391A/

51

69001 69001I odloŽená daňová
pohl'adáVka
(481A)

52

88178
4022320 38717618.1il. Krátkodobé

pohľadávky
súčet (r' 54 + r. 58
až r. 65)

53

150559 2418042
4018464 3867904B.lll.ĺ. Pohl'adávky

z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r' 57)

54

'ĺ 50559 2414867
1.a.

Pohladávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A'
312A,313A,314A,
315A' 3'lXA) - ĺ3s1N

55

1.b.
Pohladavky z obchodne-
ho styku V rámci podielo-
Vej účásti okĺem pohl'a-
dáVok Vočj prepojeným
účtovným 'jednotkám
(31 14,3124, 31 34, 3144,
315A,31XA) -/391A/

56

llĺlllllllllll]lllllll]llll 
-l
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UZPODvI

Súvaha
UčPoD1-o1

DlČ2 o 2 0 1 7 5 7 4 0 Éo36304352
Bežné účtovné obdobie

Brutto - časť 'ĺ Netto 2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobĺe
Ozna-
čenie

a

STRANAAKTĺV
b

číslo
riadku

c 1

Korekcia - časť 2 Netto 3

4018464 38679041.c.
ostatné pohl'adávky
z obchodneho styku
(3114, 3124, 3134,
314A, 315A, 31XA) -
t3s1N

57

150559 2414867
2. Čistá hodnota

zákazky
(3164)

58

ostatné pohl'adávky
Voči prepojeným
účtovným jednotkám
(3514) - /3914/

4
ostatne pohl'adáVky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa_
dávok voói prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

60

5
Pohl'adávky voči
spoločnĺkom, čĺenom
a zdruŽeniu (354A,
3554, 3584, 35X4,
398A) - /391A/

ot

Sociálne
(3s64)

poistenie
ĺ391N

62

Daňové pohl'adávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, s47) - t391N

63

252
Pohl'adávky
z derivátových
operácií
(3734, 3764)

ô4

3856 3856o lné pohl'adávky
(3354,33XA, 371A,
3744, 3754, 37BA)
- 1391N

65

2923
B.IV. Krátkodobý

Íinančný majetok
súčet (r. 67 až r' 70)

66

B.lV-'ĺ
Kĺátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A'
253Á.,2564,257A,
25xA) - ĺ291A,29xN

67

2.
Krátkodobý ÍĺnanÓný
majetok bez krátkodobé-
ho f]nančného majetku
v prepojených účtov_
ných jednotkách (251A,
2534,256A,257A,
2sxA\ - t291A.29XN

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(2s2)

69

4. obstarávaný
krátkodobý fĺnančný
majetok
(259, 314A) - t291N

70

ilililililil1tililililililt 
-l
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UZPADVI4 7

Súvaha
UčPoD1-01

D|Č2 0 2 0 17 5 7 4 0 Éo36304352
Bežné účtovné obdobĺe

Brutto - časť 'l Netto 2
Bezpľostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-
čenie STRANAAKTíV

b

čĺslo
riadku

c ,|

Koľekcia - časť 2 Netto 3

2068 2068B.V. Finančné účty
r.72 + r.73

71

5155
1861 1861B.V. 1 Peniaze

(211,213,21X)
72

4942
207 2072. Učý v bankách

(2214, 22X, +l- 261\
7e

213
10413 10413c časové rozlíšenie

súčet (r. 75 až r' 78|
74

7944
c.1 Náklady budúcich

období dlhodobé
(3814, 3824)

75

10413 104132. NákIady budúcich
období krátkodobé
(3814, 3824)

76

7944
Prĺjmy budÚcich
období dlhodobé
(s854)

77

Príjmy budúcich
obdobĺ krátkodobé
(s854)

78

Ozna-
čenie

a

STRANA PASIV
b

číslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie 4 Bezprostľedne

predchádzajúce účtovné obdobie 5

sPoLU VLASTNÉ lMANlE A zÁVÄzKY
ľ' 80 + r. 101 + t' 141 79 8324787 7392859

A. Vlastné imanie ľ.81 + ľ' 85 + ľ.86 + r.87 +

r. 90 + r. 93 + r, 97 + r,180 80 52572215343467
A.t. Základné imanie súčet (r. 82 až r' 84) 8í 3362828 3362828
4.t.1 Základné imanie (411 alebo +Ĺ491) 82 33628283362828

2. Zmena základného imania +Ĺ 41 9 83

c Pohl'adávky za upĺsané vlastné imaníe
(/-/353) 84

A.lt. Emisné áŽio (412\ 85

4.il1. ostatné kapitálové fondy (4'l3) 86 487912 487912
A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r' 89 87 260514 225537
A.tv.1

Zákonný rezervný fond a nedelitel'ný fond
(417A,418,421A, 422\ 88 260514 225537

2 Rezervný Íond na vlastné akcie a Vlastné
podiely (4174,4214) 89

llllllllllilll|il|il]ilil] 
-t
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SÚvaha D|Č2 0 2 0 1 7 5 7 4 o Éo36304352
Ozna-
čenie

a

sĺRĺľn pnsív
b

číslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobĺe

5

A.V. ostatné fondy zo zisku r' 9't + ľ. 92 90

4.V.1 Štatutárne tondy (423, 42X) 9'ĺ

2. ostatné Íondy (427, 42X) 92

A.VI. oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až ľ' 96) 93 480070

A.Vt.1 oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku azáväzkov (+l- 414) 94 480070

2.
oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+Ĺ 41 5)

95

1 oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení' splynutí a rozdelenĺ (+l- 416) 96

A.Vlĺ. Výsledok hospodárenia minulých rokov
r.98+r.99 97 656897 351104

4.Vil.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 656897 351104
Neuhradená strata minulých rokov (lJ429) 99

A.Vilt.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení l+-l Í' 01 - (Í' 81 + r. 85 + r' 86
+ Í.87 + ľ.90 + r.93 + r.97 + l.1o1 + Í-141\

í00 575315 349770
B. Záväzky t'102+ r. 118 + r. 121 + r.122

+ r. 136 + ľ' 139 + ĺ.14o 101 2790972 1879013
B.l. Dlhodobé záväzky

súčet (ľ. 103 + r. 1o7 ažr.1'l7) 102 20891 12316
8.t.1 Dlhodobé záväzky z obchodného sýku

súčet (r' 1o4 aŽ r' 106| 103

1.a
Záväzky z obchodného styku Voči
prepojeným účtovným jednotkám
(3214, 4754, 4764\

104

't.b
Záväzky z
vej účasti
účtovnýmiednotkám (321A,

105

1.c.
ostatné záväzky z obchodného styku
(3214,4754,476A) 106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

J.
ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A' 47xA} 108

4.
ostatne záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným Účtovným
iednotkám (471A, 47xA)

'ĺ09

5. ostatné dlhodobé záv äzky (47 9A, 47XA\ 110

b. Dlhodobé prijaté pľeddavky (475A\ 111

7 Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

Vydané d lhopisy (47 3N -l 255 A) 113

o Záväzky zo socĺáĺneho Íondu (472\ 114 19553 10978
10. lné dlhodobé záväzky

(336 A, 37 24, 47 4 A, 47 XA) 115 1337 1338
11

Dlhodobé záväzky z derivátových operáciĺ
(373Á.,377A) 116

1a od loŽený da ňový záv äzok (48 1 A) 117

UZPODvI4 I
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Súvaha Dlč,z 0 2 o 1 7 5 7 4 0 Éo36304352
Ozna-
čenie STRANA PASĺV

b

číslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostľedne pľedchádzajúce účtovné
obdobie

5

8.il. Dlhodobé rezervy ĺ'119 + r,120 '118

8.il.1 Zákonné rezervy (451A) 119

ostatné rezervy (459A' 45XA) 120

8.ilt. Dlhodobé bankové úvery (46'ĺA' 46XA) 121 542900 242900
B.IV. Krátkodobé záväzky

súčet (r. 123 + r.'l27 aŽ r. 135! '122 1609400 1075363
B'lV.í Záväzky z obchodného sýku

súčet (r. 124 aŽr.'126| 123 921283 353974
1-a

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A' 322A' 324A'
3254, 3264, 32Xp., 47 54, 4764, 4784, 47XA\

124

1.b
lavazky zobcnodneho styku V rámci podielovel
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A' 322A,324A' 325A,
3264.32X4. 475A. 476A. 478A. 47XA\

125

1 .c.
ostatné záväzky z obchodného styku
(321 A, 3224, 3244, 3254, 326A, 32XA,
475A,476A.478A, 47XA\

126 921283 353974
z. Č|stá hodnota zákazky (316A) 127

3.
ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A' 36XA' 471A'47xA) 128 480650

4.
Ostatne záVäzky V rámci podielovej účasti
okrem záväzkov Voči prepojeným účtovným
iednotkám (361A' 36XA' 471A,47xA\

129

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 3984,4784, 4794)

'ĺ3o 500000 19350
b Záv äzky voči zamestnancom

(s31,333, s3X,479A) 131 39137 37835
Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 24293 24262

8.
Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 124637 144705

9.
záväzRy z derivátouj'ch operácií
(3734,3774) 134

10. lné záväzky
(37 2A, 37 9 A, 47 4 A, 47 5 A, 47 I A, 47XA) 135 50 14587

B.V, Kráĺkodobé ľezervy r.137 + r.138 136 38722 49504
B.V.í Zákonné rezewy (323 A, 451 A} 137 38722 44434

2 ostatné rezervy (323A, 32x' 45sA' 45xA) 138 5070
B.VI

Bežné bankové úvery
(221 A, 231 , 232, 23X, 461 4, 46XA) í39 47 87 42 398803

B.Vll. Krátkodobé finančné
(241, 249, 24X, 473A,

vypomocl
IJ255A')

140 100317 1 0 0 127
c. časové rozlĺšenie

súčet (r' 142 až ĺ' 145| 141 190349 256625
c.1 Výdavky budúcich obdobĺ dlhodobé

(38s4) 142

2
Výdavky budúcĺch obdobĺ krátkodobé
(383A) 143 657
Výnosy budúcich období dlhodobé
(3844) 144 125365 190349

4.
Výnosy budúcich období krátkodobé
(3844)

145 64984 65619

UZPODVI4 I
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UZPODvI4 0

lllllilllllllllllilililililt 
-la D|č,2 o 2 0 1 7 5 7 4 02-

Éo36304352
Ozna-
čenie

a

Text

b

číslo
riadku

c

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie
1

bezpľostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

čisÚ obrat (čast'účt. tr' 6 podľa
zákona\

0í 11798429 8148 609
Výnosy
súčet (r'

z hospodárskej činnosti spolu
03 až r' 09)

g2 12601363 8319591
I ÍĺŽby z pĺeda1a tovaru (604' 607) n? 5376094 385646

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601 ) o4 6027115 6109538
lil ržby zpredaja sluŽieb (602' 606) 05 3 9 5 220 445313
IV

Zmeny stavu VnÚtroorganizačných zásob
(+Ĺ) (účtova skupina 61)

06 50591 31243
Aktivácia (účtová skupina 62) o7 7 25 17021

vt.
rňby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu $41' 642)

08 458690 1218645
vil. ostatné výnosy z hospodárskej čĺnnosti

(644, 645, 646, 648, 655, 657)
09 292929 112185

Náklady na hospodársku činnost' spolu
r.'l1 + r. 12 + Í. 13 + r'14 + r. 15 + ľ. 20 +
L 21 + r.24 + Í.25 + Í- 26

10 1187 57I4 7867319
A, Nákĺady vynaloŽené na obstaranie

predaného tovaru (504, 507)
11 4603410 346071

a Spotreba materiálu' energie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (501' 502' 503)

12 527 5891 5420294
(-. opravné poloŽky k zásobám (+Ĺ) (5o5) 13

u SluŽby (účtová skupina 51) 14 436166 171213
E osobné náklady (r. 16 aŽ r. 19} 15 780769 614073

E.1 Mzdové náklady (521, 522) to 533230 440651
2 odmeny členom orgánov spoločnosti a

druŽsfua (523)

Náklady na sociálne poistenie
(524,525,526) 18 192102 153312

4 Sociálne náklady (527, 528) 19 55437 20110
F Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 7 67 37 7 57 26

odpisy a opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému maietku (l' 22 + |.23]l

21 181892 173815
G.1 odpĺsy dlhodobého nehmotného majetku

a dlhodobého hmotného majetku (55í) 22 181892 173815
opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+Ĺ) (553)

a1

H
Zostatková cena pĺedaného dlhodobeho
majetku a predaného mateĺiálu (541, 542)

ai 295948 998939
opravné poloŽky k pohl'adávkam (+l)
(547) 25 1585 9676

J. ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 226567 57512
Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+Ĺ) (r. 02 - ľ' 10)

27 725569 452272

L MF sR č. 1800912014 Stľana 10 J



UZPODvI4_11

llllllllllllllll]ililllilt 
-la

POD 2 -01
DlČ,2 0 2 o 1 7 5 7 4 0 Éo36304352

Ozna-
čenie Text

b

čĺslo
riadku

c

Skutočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bezprostredne predchádzajúce účĺovné
obdobie

2

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r' 05 +

r. 06 + Í' 07) - (r' 11 + r. 12 + ĺ' 13 + r.14) 28 1534278 1051183
Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30
+ r' 31 + r' 35 + r. 39 + r. 42 + r' 43 + Í' 44

29 119318 5785
vilt Tžby z predaja cenných papierov a

podielov (661) 30 119318
tx.

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r' 32 aŽ r' 34) 31

tx.1
Výnosy z cenných papĺerov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A) 32

2-
Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených Účtovných jednotiek (665A)

33

3. ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A) 34

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
sÚčet (r. 36 aŽ r. 38) 35

x.1 Výnosy z krátkodobého finančného
od prepojených účtovných jednotiek

majetku
(666A) 36

2.
Výnosy z krátkodobého Íinančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

a ostatné Výnosy z krátkodobého fĺnančného
majetku (666A) 38

XI Výnosové úroky (r' 40 + r' 41) 39 5650
xt.1 Výnosové

účtovných
Úroky od prepojených
jednotiek (662A) 40

2. ostatné výnosové úroky (662A) 41 5650
xil. Kurzové zisky (663) 42 135
xilt. Výnosy z precenenia cenných papierov a

vtj'nosy z derivátových operáciĺ (664' 667)
43

XIV ostatné výnosy z Íinančnej činnosti (668) 44

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52+ r, 53 + r. 54

45 145346 18167
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 4ó 119318
L. Náklady na krátkodobý finančný majetok

(566) 47

M. Opravné poloŽky k finančnému majetku
(+Ĺ) (565) 48

N. Nákladové úroky (r.50 + r' 5'1) 49 17573 13257
N.1

Nákladové úĺoky pre prepojené účtovné
jednotky (562A) 50

/. ostatné nákladové úroky (562A) 5! 17573 13257
o. Kurzové straty (563) 52 37 67 2

P Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564' 567)

53

o ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569) 54 8418 4238

L MF sR č. 180o9l2o14 SÍľana í1 J



Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

Dlč'z o 2 0 1 7 5 7 4 0 lčo36304352
Ozna.
čenie

a

Text

b

čĺslo
riadku

c

Skutočnosť

bežné účĺovné obdobie
1

bezprostľedne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - ľ' 45)

55 26028 12382
Výsledok hospodárenĺa za účtovné
obdobie pred zdanenĺm (+/-) (r.27 + r. 55)

56 699541 439890
R. Daň z príjmov (r. 58 + r' 59) 57 124226 9 0 120

R.1 Daň z príjmov splatná (591' 595) 58 105048 46535
2 Daň z príjmov odloŽená (+Ĺ) (592) 59 19177 43585

s. Prevod podielov na uýsledku hospodárenia
spoločníkom (+Ĺ 596)

60

výsledok hospodärenia za Úctovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

61 575315 349770

UZPODvI4 2
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Poznámkv Uč PoD 3-o1 DlČ

PoZNÁMI(Y k 31.12.2022

i3 jj{JsK$ľ'*o''rronákup Tľenčín, a. s.
Hlavná119|1 05 Trenčĺn

2 0 2 0 1 7 5 7 4 0

člI
Všeobecné infoľmácie

1. a) BoSKoP Poľnonákup Trenčín, a.s. Hlavná 1, 911 05 Tľenčín
Akciová spoločnosť bola založená zakladateľskou listinou zo día 22.6.Í998 vo forme
notáľskej zápisnice N 215198, NZ219/98. Akciová spoločnosť vzn1k|a pľemenou z obchodnej
spoločnosti BoSKoP Poľnonákup Trenčín' s.ľ.o. so sídlom v Trenčíne, Hlavná 1.

DŤn8.7.1998 bola akciová spoločnosť zapisaná do oR.
IČo : :o 3o4 352
DIČ:2O20I7574o
V mesiaci október 2022 prilšlo k zmene vlastníckej štruktuľy odpredajom časti akcií inej
pľávnickej osobe.

b) Hlavné vykonávané činnosti :
- výroba kŕmnych zmesi, bielkovinoých krmnych koncentrátov a mineľalovitaminóznych
zmesí pľe vpivu hospodáľskych zvierat
- lnipa tovaru za účelom jeho pľedaja iným
- služby pľe rastlinnú a živočíšnu vyrobu bez veterinárnych služieb
- skladovanie
- cestná nákladĺá dopľava
- prevádzkovanie verejného skladu v roku 2022 sanevykonáva

2. Účtovná záĺvierka zostavená k 3I.I2.202I bola schválená valným zltomaždenim
19.12.2022.

3. Účtovná závierkak3l.12'2022 je zostavená ako riadna účtovná závierkapodľa $ 17 ods. 6
Zákona o účtovníctve č. 43112002 Z .z' v znení neskoľších pľedpisov za tčtovĺé obdobie
od I'L2022 ďo 3l.12.2022'

4. LEGUSEM pt, a.s. - materská účtovná jednotka nezostavuje konsolidovanú účtovnú
závierku v zmysle $ 22 odst.10 Zákona o účtor'rrícťve.

5.

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 32 31

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje Účtovná záuierka, z toho:

32 32

počet vedúcich za mestnancov 5 5

1
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čl rr
Infoľmácie o oľgánoch spoločnosti
Príjmy členov orgánov.
Spoločnosť neposkytovala členom štatutáľneho, dozomého alebo iného orgánu Žiadne
záruky, zabezpečeĺia ani pôžičky.
Neboli pouŽité Žíadne finančné prostľiedky alebo iné plnenie na súkromné účely
pre uvedených členov orgánov.

čl rrr
Infoľmácie o prijatych postupoch
1. Učtovná závlerka je zostavená za splnenia pľedpokladu, Že spoločnosť bude nepretľžite
pokľačovať vo svojej činnosti'

2. Zúčtovacie vďahy voči prepojeným osobám ťttĺľra sledovala na analytických účtoch
311 1100,311 0000,315 9000,321 0000.
Pohľadávky a záväzky z obchodného styku voči prepojeným osobám ťrrma ako malá účtovná
jednotka vykázalavriadku 57 Súvahyresp. ľiadku 126.

Informácie o iných transakciách
Pohľadávky voči ťrrme Vajex a.s. v čiastke 92794,64 € ťrrma uplatňuje u ručiteľa Begokon
(vyhlásenie Íirmy Begokon, p.v'o.d. o ručiteľskomzáväzLal). V ľoku 2}I4bolna BEGQKQN
vyhlásený konkuľz asprävca v júli 2014 poprel naše prihlásené pohľadávky, preto sa
BoSKoP incidenčnou žalobou domáha| aby súd určil, že pohľadávky sú pravé a oprávnené.
Súd 31.5.2018 uznal azapisal všetky dizne ĺal<tbry do zoznamupohľadávok. Pĺoti ľozsudku
podal správca odvolanie a Kĺajský súd o odvolaní ešte nerozhodol. Na fiľmu Vajex a.s. bol
v priebehu rcka2016 vyhlásený konkurz'
od fyzickej osoby - KÚV firme bola poskýnutá kĺátkodobá pôžička evidovaná na,íčte 249
vo v-iške 100 000 EUR, ktoľá bola vrátená a znovaposkytn'utá v uvedenej výške.
Dohodnuté úročenie 1 M EURIBoR + l,85 yo p. a., minimá|ne I,85 Yo
Zarok2022bol vyčíslený úrok vo výške 2 753,80 €'

Firma má uzatllorenú zmluvu č.247712007 z9'II.2007 o poskytnutí kontokoľentného
úveru od Tatľa banky a.s., dodatkom č. 28 z dÍn20'12.20Z2bol s úverový ľámec stanovený
na rnýšku 1 200 000,- €.

Stav k 31.12.2022 MD -478 741,54C
Dohodnuté úročenie 1 M EURIBOR menený mesačne -| 1,90 Yo p.a', za rok 2022 bol
zaplatený úrok v čiastke 7 065,68 € a poplatok za nečeľpanie vo výške 460,59 €.
Splatnosť úveru bola dodatkom č. 22 prediŽenádo 31.05.20 23, úver sa každoročne obnovuje.
Dčla 20.7 .2016 fiľma uzaíĺor1la s Tatra bankou na účely spoluÍinancovania Projekfu v zmysle
Zmluvy o poskýnutí NFP dve zmluvy:

Zm|uva o splátkovom úvere č.s00451/2016 na sumu 578 425 €. Táto zmluva nebola
realizovaná'

Zm|uva o splátkovom úveľe č.s00262l2016 na sumu 578 500 €.
Stav k 31.12.2022 v sume 242 900 € z toho splatný v roku 2023 je sume 79 180 €.
Konečná splatno sť b ola dohodn ltá na 3 1 .0 I .202 6.
Úroková sadzba:2,5oyo p.a. fix'
Za rok 2022 bol zap|atený úrok vo čiastke 7 390,90 €..
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Zm|uva o splátkovom úveľe č.S0243312022 na sumu 300 000 €.
Stav k 3I.12.2022 v Sume 300 000 € ztoho splatný v ľoku 2023 je sume 35 720 €.
Konečná splatĺrosť b ola dohodn atá na 28 .02.203 0 .

Uľoková sadzba:1 M EURIBORmenenýmesačne + 1,90 Yop.a'

Firma má podľa zmluvy z 14'06.2016 v súvislosti s NFP zriadený u Tatľa banky aj bežný
účet na analytickom Íňte 22I 1013, stav k3I.12.2022 je 6,35 €.

Z dôvodu uzaVorenia zmluvy o splátkovom úvere č.392512008 (už splatený) a vyššie
uvedených zmlúv je znadené zá.Iožné pľávo v prospech Tatra banky a.s' na:
- nehnutelhý majetok vymedzený na LV 1389 (V 3641108).
v-8I8l20I7 záloŽné právo na stavbu obilné silo a pozemku v pľospech Tatra banka, a.s.
v-6572l2017 záložné prŕxo na stavbu obilné silo a pozemku v prospech PPA Bľatislava.
v-9665l2022 záložné právo na pozemky a nehnuteľný majetok v prospech Tatra banka, a.s.

- hnuteľný majetok:
NCRzp 2170712007 záiohom sú hnuteľné veci vymedzené v príslušnej zmluve
NCRzp 27 7 09 / 2OO7 záIohom sú pohľadávky spíĺajúce vymedzené podmienky
NCRzp 18033/2009 zálohom sú vymedzené hnutelhé veci _zatiadenia a stroje
NCRzp 637112010 záIohom sú zmluvou vymedzené pohľadávky
NCRzp 6372/2010 zžúohom sú zmluvou v5rmedzené hnutelhé veci, zásoby
NCRzp 36419/2016 zélohom je súbor vecí vymedzený v zmluve
NCRzp 21766/2017 záIohom je súbor vecí vymedzený v zmluve
NCRzp 2280I/2018 zálohom je súbor vecí
NCRzp 2594012018 zálohom sú hnuteľné veci vymedzenév zmluve, aj v pľospech PPA
NCRzp 4284212022 zálohom sú hnuteľné veci vymedzené v zmluve o splátkovom úvere
č' s02433l202z

Dňa23.02.2017 vznikzáložného ptáxa v prospech Tatra banky a.s. na poistné plnenie zo
zmluvy č.2401735821 uzafrĺorenej s Geneľali Poisťovňou a.s.
ĎaBie formy zabezpečenia uvedených úverov:
- bianko zmenka
- Dohoda o ručení (ručiteľ PD Inovec Trenčianske Stankovce)

4. Spôsob ocenenia a uľčenia odhadov a pľedpokladov
a/ Majetok azáväzky sa oceňujú:
obstarávacou cenou
1) nehmotný majetok
2) hmotný majetok vrátane pozemkov obstaľávacia cena zahňuje aj náklady súvisiace
s obstaraním, ako napľ. doprava,
3) zásoby obstarané kupou obstarávacia cena zahňuje aj náklady súvisiace s obstaľaním, ako
napr. doprava,
4) pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí/postupené pohľadávky

vlastnými nákladmi
1) hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou do vlastných nákladov zahňuje
priame náklady:
- priamy materiá|
- priame mzdy Í viažltce sa odvody,
- odpisy použitých strojov,

-t
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- spotľebované pohonné hmoty.
nepľiame náklady:
- pomerná časť miezd stľediska 001

mzdy strediska 001
xmzdy na akciu

celkové mzdy

2) zásoby vytvoľené vlastnou činnosťou
Do vlastqých nákladov zahňuje:
- priame náklady v zmysle kalkulácií,
- nepľiame náklady v zmysle kalkulácií.

menovitou hodnotou
1) peŤlúné pľostľiedky a ceniny'
2) pohľadávky pri ich vzniku,
3) zéxazl<y pri ich vzniku.

b/ Časové ľozlíšenie - NBo sa oceňuje podľa zmluvných dojednaní.
Spoločnosť časovo neľozlišuje náklady na mesačné poplatky orange, Slovak Telekom medzi
dvoma účtovnými obdobiami a poplatky za obnovu platobných kariet _ opakujúce Sa srrmy
ľesp. nevýznamné.
Časové rozlíšenie _Výdavky budúcich období a Výnosy budúcich období sa oceňujú podľa
hodnôt z faktír, podľa zistených odpočtov eneľgií, podľa rozpisov banky a podľa
zíčtovaĺých odpisov pri NFP.

5. Použité odhady a pľedpoklady
Opravné položky
- na zŕklade zásady opatrnosti fiľma vytvorila v minulých obdobiach resp. dotvoľila v roku
2022 opravné položky k pohl'adávkam, kde odhad zniženiabudúcich ekonomických úžitkov
robila individuálne podľa j ednotliých odbeľateľov.
K 3 I .12.2022 si evidov ané:
- I00 % opravné položky vytvorené k pohľadávkam voči firmám v konkuľze: BEGoKON'
p.v.o.d; Považské mlyny a cestovináme; CORTE spol. s.ľ.o.; VAJEX, a.s.; Provit SK, s.r.o.;
SPOLAGRO, s.ľ.o''
- opravné položky vytvorené k rizikovým pohľadávkam voči firmám: Ing. Maľtin Hušek _
M+J SLUŽBY; Andrej Kovačik KovÁČil( FARM; REKO group ....o'; ÝAGRICOL & Co,
s.ľ'o.; Ing. Ladislav Zuzik; BHT Bio Technology, SE; Milan Brezťnn; SIGI TRADE s'r'o.;
INCOS s.r.o.; AGRO Slovensko s.r.o.
Rizikovosť bola posúdená individuálne od 20 _ I00 %'

Rezervy
Na záväzky spÍňajúce podmienky uvedené v $ 19 odst.l Postupov účtovania firma tvorila
rezeÍyy. Rezeľvy oceňovala odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti.
Pri určení jej výšky zohľadňovala:
- tezervana audit - zmluvné dojednania,
- rezeÍva na nevyčerpané dovolenky - priemerný zátobok platĺý na I.Q'2023 a zostatok
nárokovateľnej dovolenky k 3 I'Í2. podľa j ednotlivých pľacovníkov,
- Íezerva na poistné pohľadávok'
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odložená daň
Vzhľadom na pľedpoklad, že ťrrma dosiahne poŽadovaný základ dane zpríjmov bola
íčtovaná daňová pohľadávka z tttulru umorenia daňoqých strát, daňového odpočtu viažuceho
sa k neuhĺadeným zžxázkom, nedaňovým rezerváĺm a oP k pohľadávkam.

Odpisy
Podnik účfuje na zák|ade Smernice k účtovaniu investičného majetku a odpisového plánu,
ktorý je pľílohou tejto Smeľnice.
odpisy sú stanovené vychádzajirc z predpokladanej doby pouŽitia a opotrebenia majetku
posudzované individuálne za každý majetok:
doba použitia metóda odpisovania
- budovy a stavby 20,40 rokov liĺeélma,
- dopravné prostľiedky 4, 6 rokov liĺeélma,
- stroje a prístroje 4,6,8,12 rokov lineáma.
odpisovanie sa začina v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedený do uživania a pľi vyľadení sa
končí mesiacom vyradenia.

Ročne odpisy sa zaokruhl'ujú matematicky na centy'

Dlhodobý majetok, ktoľého obstaľávacia cena je nižšia ako 1 700 € firma považuje za zásoby
a účtuje priamo do nĺákladov na účet 5015000 a 5015010 a eviduje sa na podsúvahových
účtoch a v operatívnej evidencii.

6. Informácie o poskytnutých dotáciách
Firma zaičtovala dotáciu na energie v sume 16 18436 e

7 'Y bežnomúčtovnom období sa nevyskýli opravy chýb minulých účtovných období.

čl rv
Informácie, ktoľé vysvetl'ujú a aopíňajú súvahu aýkazziskov a strát
1.

Názov položky Bežné účĺovné obdobie
Bezprostredne
predchádzajÚce
účtovné obdobie

Záxäzky so zostatkovou dobou
splafirosti dlhšou ako päť rokov

Zabezpečené záxäzl<y viď čl. III bod 3

z.Úlaie o významných položkách v nákladoch a výnosoch

5
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Názov položky
Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady' ktoľé majú výnimočný ľozsah alebo
výskyt:
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Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúceú
čtovné obdobie

Výnosy, ktoré majú výnimočný ľozsah alebo
výskvt:
Tržby zpredaja služieb 395 219,60 445 3r3,28

TrŽby zpteďajatovaru 5 376 094,45 385 646,03

Vyvoj tržieb z predaja slúieb súvisel s náľastom sušenia, skladovania, prenájmu a dopravy.
Pri tovare bolnárast z dôvodu predaja obilnín.
Firma v roku 2022 vyĺadila stľoje a zariadenia s nulovou zostatkovou cenou a za získaný
kovový odpad zúčtovala tržby vo qýške 22 640 €,.

cl. v
Informácie o iných aktívach a iných pasívach
1. Iné aktíva a iné pasíva nelykázané v súvahe
Podmienený majetok
V zmluvách o dodávke IŠZ je zakotreĺá možnosť fakturácie úrokov z omeškania
VyuŽitie tejto možnosti spoločnosť individuálne posudzuj e.

Podmienené záväzky
Dt,a8.2.2017 podpísaná zmluva s Tatrabankou Dohoda o ziaďeni vecného bremena,,in rem"
a ,,in personam" viažal;ca sa k zaloŽenému pozemku v zmysle príslušnej zmluvy.

Úveĺové zmluvy PD StankovQe z minulých období, za ktoré spoločnosť ručila v zmysle
dohôd o ručení boli splatené okrem úveru s00264l20l6 a Kontokoľent v sume 400 000'- € .

Zriadené zéioŽné pĺávo k nehnutel'nosti na Lv 1389 zostáĺva.
Nadväzne na Dohodu o ručení uzatvorenú medzi PD Inovec Tľenčianske Stankovce
a Tatľabankou a.s. je uzatvorená Dohoda o odplate za poskýnutie zabezpečenia, z ktoľej
vyplýva povinnosť Boskopu uhĺadiť čiastky' ktoré by zaneho plnil ručiteľ.
V zmluve o pôžičke od KUV je dohodnuté , Že v prípade nepravdivosti v zmluve uvedených
vyhlásení firma uhľadí veriteľovi viažuce sa škody

V ľoku 2022 ťltma pokračovalav |iziĺgl zanäves

Vecné bremeno pľávo pĺechodu aprejazďu cez komunikáciu pľe Íiľmu STELIT s.ľ.o. Trenčín
(v Í768/03) a vecné bremeno viaŽace sa k pozemku pľe Ing. Peter Machunka a Ing' Zuzana
Machunkov áL (v 199 /2018).

2. Ostatné Íinančné povinnosti
Spoločnosť ruči za kvalitu dodávaných kŕmnych zmesí v zmysle ľeklamačného poriadku, ale
nakoľko je držiteľom certifikátu ISo 22000:2005 aHACCP nie je pľedpoklad vzniku
ťyznamnýchfi nančnýchpovinnostiztohtotitulu.
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Firma v ľoku 2022 prenajimala časti objektov v areáli spoločnosti (nekvantifikovaná hodnota)
pätnástim fiľmám. So všetkými Íirmami sú uzatvorené zmluvy na dobu neuľčitu.
Nebýové priestory v k. ú. Dolné Vestenice sú pľenajaté fiľme Toľmäs s'r'o.
Ročné tržby z prenájmu boli v čiastke 67 II9,5I €. Z toho najväčší nájomcovia sú Ulip s.r.o.,
Tormäs s.ľ.o., REGALSISTEM S.r.o. a orange Slovensko' a.s.

s.Úoaje na podsúvahových účtoch

čl. vr
Udalosti, ktoľé nastali po dni ku ktoľému sa zostavuje účtovná závierka
- dŤra 19.4.2023 bol nazákladne ľozhodnutia Poľnohospodárskej platobnej agenfury schválený
nenávľahrý ťrnančný príspevok na projekt vo výške I 645 559,16 €,
- v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID nepľedpokladáme významné ohrozenie
a zavädzanie mimoriadnych opatľení,
- vojnový konflikt na Ukĺajine vyvoláva nestabilnú situáciu na trhu rozhodujúcich komodít
použivaných pri vyrobe a obchodnej činnosti.

čl vrr.
ostatné informácie
Spoločnosť nie je účtovnou jednotkou povinnou vykazovať tieto údaje.

2 0 2 0 1 7 5 7 4 0

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezpľostľedne
pľedchádzajúce
účtovné
obdobie

DHIM 32 741,61 34 068,03

Kombinovaná. ochľanná znänka I7 .05.2024 133,00 133,00

odpísané pohľadávky t. 2006 29 969,33 29 969,33

odpísané pohľadávky ľ. 2008 468,90 468,90

odpísané pohľadávky t. 2015 I22 009,90 722 009,90

oP v PD Trenč. Stankovce nominál 0 232 475,72

odpísané záväzky 0 -59,26
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Záklradné infoľmácie o spoločnosti

Akciová spoločnosť BoSKoP Poľnonákup Trenčín vznikla premenou z obchodnej
spoločnosti BoSKoP Pol'nonákup Trenčín, s.r.o. dňa 8.7.1998 a pľešli na ňu všetky ptáva a
povinnosti vrátane neznrímych zaniknutej s.r.o.. Základné imanie spoločnosti je 3 362 828 €,
čo pľedstavuje 10 129 akcií na meno - kmeňoých s menovitou hodnotou332 €.

V októbri 2022 došIo k zmene počtu akcionaľov, keď akcionaľ LEVAGRI & Co' a.s., Trenčín
odpľedal časť svojich akcií spoločnosti LEGUSEM pt, a.s., Piešťany.

Akcionáľmi spoločnosti sú

LEGUSEM pt, a.s., Piešťany
LEVAGRI & Co, a.s., Tľenčín
MVL AGRO, s.r.o.' Bánovce nad Bebravou
Ing. Gajdoš Ľubomíľ, Nemšová

Predstavenstvo:

Ing. Matej Beták, predseda pľedstavenstva
Ing. Ferdinand Marko, člen predstavenstva
Ing. Ľubomír Gajdoš' člen predstavenstva

Dozornárada:

Ing. Martin Spuľný
Ing. Rudolf Kľajčík
Ing. Roman Zverbik

Predmet podnikania:

- kúpa tovaru za účelom jeho pľedaja konečnému spotľebitel'ovi
a za učelomjeho predaja iným prevádzkovateľom
živnosti ( veľkoobchod ) v rozsahu vol'nej živnosti

- cestná ĺákladĺá doprava
- poskytovanie sluŽieb mechanizmami
- qfroba kÍmnych zmesí, bielkovinoqfch kŕmnych koncentrátov a
minerálno - vitaminómych zmesí pre výživu hospodárskychzvierat

- poradenská, sprostľedkovateľská, konzultačná a vzďeláv acia
činnosť v polhohospodárstve

- služby pľe ľastlinnú a Živočíšnu výľobu bez veterinárnych služieb
- prevádzkovanie verejného skladu
- reklamné činnosti

Spoločnosť zamestnávala k 31. 12.2022 32 zamestĺancov.

5 166 akcií ......... .. tj 5I,00%o

4 571 akcii tj:45,13Yo
200 akcii........... tj: 1,98o/o

192 akcii........... tj : 1,89%o

J



Súhľnn é ukazovatele

Finančná často

Súhľnné ukazovatele 2019 (v €) 2020 (v €) 202l (v €) 2022 (v €)

Tržby zatovaÍ, výrobky a služby 5 r50 209 s 352 249 6940 497 IÍ 798 429
Hospodáľsky vysledok pred zdanením -254 480 -34 274 439 890 699 54r
Hospodársky ýsledok po zdanení -224 600 -2r r23 349 710 st5 315
Majetok 7 46s 320 6 665 483 7 392 859 I 324 787
Vlastné imanie 5 471 240 5 361 632 5 2s7 22r s 343 467

2019 2020 2021 2022
TrŽby zapredaj tovaru 226 6rr 304 487 385 646 s 376 094
Náklady vynaloŽené na pľedaný tovar 223 683 290 906 346 071 4 603 4r0
obchodná marža 2 928 13 581 39 575 772 684
Výroba 4 944 07s 5 084 574 6 603 rr5 6 473 651

Výrobná spotľeba 4 324 869 4 34r 87r s s9r 507 5 tlz 057

Pridaná hodnota 622 134 756284 1 051 183 1 534278
osobné náklady s83 673 554 595 614 073 780 769

odpisy dlhodobého NaHM 280 74r 219 165 173 815 181 892
T rŽby z predaja dlhodob.maj etku
a materiálu

906 s90 r r50 79s r 2r8 645 458 690

Zo st.cena pred. dlhodob. maj .

a materiálu
825 004 1 081 7s8 998 939 295 948

opravné položky k pohľadávkam 20 69r 21 718 9 676 -1 585

ostatné prevádzkové výnosy r09 748 84 736 112 185 292 929

ostatné prevádzkové naklady 100 468 56 448 57 5r2 226 567

Pľevádzkový hospodáľsky výsledok -230 604 -16 773 452272 725 569
Tržby zpredaja cenných pap.a
vkladov 1 19 318

a-tŕkladiŕ

Výnosové uroky 220r 4 92s 5 650

Nákladové úľoky 22 082 19 143 t3 257 17 573

Kuľzové zisky r82 1 004 135

Kuľzové stratv 634 377 672 37

ostatné finančné qýnosy

ostatné finančné náklady 3 s43 3 910 4 238 I 418
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46 535 10s 048Daňzpríjmov splatná

43 s85 19 177Daňzpríjmov odložená -29 880 -13 151

575 315
Hospodáľsky ýsled ok za bežnú
činnost'

-224 600 -21123 349 770

-21123 349 770 575 315Hospodáľsky výsledok celkom -224 600

Hospodáľsky výsledok z finančných
-23 876 -17 501 -12382 -26 028

STRANA AKTIV v € 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022
SPOLU MAJETOK 7 46s320 6 665 483 7 3928s9 I 324 787

Neobežný majetok 2 041 511 1 810 399 | 79s 974 I 076 8s0
Dlhodobý nehmotný majetok súčet 7016
Dlhodobý hmotný majetok súčet 1 4ss 386 r 284 795 1 196 586 1 069 83s

Dlhodobý finančný majetok 586 125 s2s 604 s99 388

obežný majetok 5 417 978 4 848 802 5 588 941 7 237 524
Zásoby súčet 3 583 871 2 8r4 597 3 077 566 3 294 695

Dlhodobé pohľadávky súčet II8 612 r3t 763 88 178 69 001

Kĺátkodobé pohľadávky súčet I 7rr 414 1 897 669 2 418 042 3 87r 761

Finančné účty súčet 4 081 4 773 5 155 2 068
Časové ľozlíšenie súčet 5 831 6282 7 944 10 413

STRÄNA PASIV v € 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022
SPOLU VLASTNE IMANIE 5 471,240 s 361 632 5257 221 5 343 467

Zékladné imanie 3 362 828 3 362 828 3 362 828 3 362 828
Kapitálové fondy 487 9r2 487 9r2 487 9r2 487 9r2
Rezeľvné fondy 225 537 225 537 225 537 260 5r4
oceňovacie rozdiely z precenenia 466 807 406 287 480 070

Výsledok hospodárenia minulých
rokov

r ts27s6 900 191 351 104 6s6 897

Výsledok ho spodaľen ia p o zdanení -224 600 -2r 123 349 770 575 3r5
Záxäzky 1 607 335 982 60s I 879 013 2 790 972
Kľátkodobé rezervy 54 015 45 40r 49 504 38 722
Záviizky zo sociálneho fondu 8 60s 9 253 10 978 19 553

Kľátkodob é záv äzky sučet 37t 878 42s 903 I 075 363 r 609 400
ztoho záväzky z obchodného styku 292 6s3 3r2 073 353 974 92r 283
Bežnébankové úvery 671 403 79 82r 398 803 478 742
Dlhodobé bankové úvery 40r 260 322 080 242 900 542 900
Casové rozlíšenie 386 745 321 246 256 625 190 349
Spolu vlastné imanie azáväzky 7 46s320 6 665 483 7 392 8s9 8324 787
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Poznátmky k účtovným vykazom

1 TRZBY Z PREDAJA PoDĽA KoMPoNENTov v €
31.12.2019 31.12.2020 3Í.12.202l 31.12.2022

T ržby z pr eďaj a vl. ýľobkov 4 458 470 4 313 277 6 058 355 5 830 235

Tľžby z ptedaja - extľud. kuk.šľot.kons.sk1ad 270 488 361 958 51 183 196 880

Tržby za pľedaj výľobkov 4 728 958 4 681 235 6 109 s38 6 027 115

Tržby sušenie 77 908 262 458 290 444 r54 694

Tržhy zprená1mu 50 891 33 063 51 463 67 r20
TrŽby zpredaja služieb _ sklad., vyskladnenie 39 106 31 482 55 zsr t44 r95
Ttžby čistenie 12973 30 235 32 471 3 387

Tržby zpteda1a služieb _ gľanulovanie 1281 815 266

Tržby zpredaia_ manipul. poplatky 446

Ttžby zpreda;a služieb doprava KZ 672 2 462 6 629 13 406

Tržby zpredaja sluŽieb - dopľava iná ./.)11 62 4 64r 636

Tržby zpreďaja služieb - vrecovanie 28

985 226Tržby zpredaja služieb -váženie 318 529

Tržby zpredaia služieb _ extrudovanie 5 106 4 341 3 830 r0 706

3 979Tržby zpreďaja služieb _ šrotovanie 3s6
Tržby zpredaia služieb _ laboľatóme Vyš. 51

T ržby z pr edqa služieb pľotisalmonel. o šetrenie 690 I 027 r02
Tržby za pľedaj služieb 194 640 366 527 445 313 395221
Tržby zaÍovat semeno sóie 45 284

21 587 r32 459 140 179Tržby zatovat slneč., rep. šrot

Tržby zatovar obilnín, kukuľice r8r 077 r72 028 200 183 s 376 095

23 947Tržby zatovat hnojivá

Tľžby za pľedaj tovaľu 226 611 304 487 385 646 5 376 095

Tržby zpteďaiainv. maietku, iné 10 656

247 872 354 239 167 292 379 968Tržby zpreďajamateľiálu _ sklad surovín

588 492 5s0 630 sts 633Tržby zpred. mat.- obilniny, kukurica, hľach

Tržby zpred. mat.- repka 70 226 353 014 21 895

Tržby zpred. mat. - sóia 243 879 166 868 53 34r
r 942 4 968 3 335Tľžby zpred. mat. - vyradený

105 214Tržby zpred. rastl. zvyšky z čistenia

906 s90 1 1s0 79s I 218 64s 4s8 539Tržby z pľedaja inv. majetku a mat.
119 318Tržby z predaja podielov

I52Tržby z dlhod. nehm. a hmot. maj.

Tňby spolu 6 056 800 6 503 044 I 148 609 12376 440
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2) ZMENA sTAvU zÁsoľ vLASTNEĺ vÝnoľy

s; oaŇ z ľnÍĺnĺov

31,.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

Zmena stavu ýľobkov - výľoba KZ 3 885 792 3 793 146 4 986 763 s 723 022

Zmena stavu výľobkov - predaj KZ -3 88220t -3 772215 -4 9ss 662 4 659 278

Zmena stavu qýľobkov - spotľeba na
výľobu balených výľobkov

1 010 668

Zmena stavu výrob. - spotreba I(Z -ýstava -608 -2 485

Zmena stavu výrob. doučt. priamych
nák1adov

s68 669 750

Zmena stavu zásob vlastnej výľoby -4 ts9 -21600 -31,243 -50591

2019 2020 2021 2022

Sadzba daĺe (Yo) 2T 2I 2I 2I

Hospodĺíľsky qýsledok pred zdanenim
(v €)

-254 480 -34 274 439 890 699 s4r

Prioočítatel né poloŽkv spolu: 322 330 r57 759 61 839 67 3r8

odpočítateľné položky spolu: 83 353 84 s36 272 1r2 258 609

ZAKLAD DANE I. -15 503 38 949 229 617 508 251

- odpočet straty 38 928 8 021 8 021

- hodnota darov, príspevky a
rekl.predmety

3 771

zÄrcĺĺl DANE II. -11 732 21 221 596 500 230

DAN Z PRIJMOV I. 0 0 46 s3s 10s 048

DAN Z PRIJMOV 0 0 46 s3s 701,47
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6) INvEsTlčľÝ MAJEToK

Pohyby na účtoch dlhodobého majetku

Pohyby na účtoch opľávok

7) ZÁsoBY k 31.12.

Stav k
31.12.2021 Prírastok Ubvtok

Stav k
31.I2.2022

Softwaľe nakúpený 4 773 7 808 12 581
Budovy 2 814 603 2 814 603
Samostatné hnuteľne vecr 2 639 907 58 860 4 997 2 693 770
ffi
rgiera{a
Pozemky 409 544 409 s44
ostatný dlhodobý maietok 696 989 696 989
ffi
maietku
Pľeddavky na dlhodobý hm.
Maietok 8 138 62 156 66 668 3 626

Dlhodobý finančný maietok 599 388 599 388

Spolu 7 173 342 74 96Í 724 916 6 631 113

Stav k
31.12.2021 Pľírastok Ubvtok

Stav k
31.12.2022

oprávky k software 4 773 792 5 565
opravky k budovám 2760 368 8 s96 2768 964
oprávky k strojom, prístr. a
zar

2250 874 93 842 4 997 2 339 719

epľĺívlgi.--Depŕaĺĺfté
pľestriedkv
opľávky --ostatný dlhod. hmot.
maietok

361 353 78 662 440 015

epraľleĹDF+IM
Spolu s 377 368 181 892 4 997 s s54263

k31.12.2019 k31.12.2020 k31.12.2021 k31.12.2022

Suľoviny na výrobu KZ 768 979 9r7 776 I 674 818 1 2r2 st4
Autosúčiastkv. iný materiál 11 305 2 085 11 86

Zásoby MTZ 2 r38 r 304 264 I 4s0

obaly sklad suľovín... 26244 33 348 69 r77

PHM na sklade 1 295 11 09 2 0s8 540

Mat. na skl. cenové zľavy -240 -307 -426 -109

Mat. na skl. prev 26 251 26 048 22265 12980

ost. materiál _ aktiv. dopľ. 68 -51
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Mateľiál

Poskytnuté záIohy na zásoby

PoHĽADÁvxy Z oBCHoDNÉHo STYKU BRUTTO

836 040 981 312 1 769 342 1227 435

43 r84 47 2s6 59 453 r09 532Kŕmne zmesi
5 403 5 403Doúčt.pľiam.nák1.na wr.KZ 4 027 4 696

47 211 51 952 64 8s6 114 935Výľobky
Zvier*tút

Obilie 2100 620 1 681 183 1 218 831

21 187Semeno sóie

Oleininv 63 769 767

Tovaľ na ceste

I 744 952 1240 785Obilniny a olejninv 2 700 620

ebil*inv-TzL
Tovaľ 210 36 381

Spolu 3 583 871 2 81,4 597 3 077 566 3 294 695

K31.12.2019 K31.12.2020 K31.12.2021 K31.12.2022

Poskytnuté zálohy - obilie 9 000 9 000 9 000 9 000

Materiál

Spolu 9 000 9 000 9 000 9 000

Splatnosť do 30 dní 60 dní 90 dní 180 dní nad 180 dní Spolu

R 2019 r 022 377 238 9rr 2r9 755 253 r20 r57 224 1 891 387

P.2020 I 052 306 292 5r9 242 986 136 Í76 2II 016 I 935 003

P.2O2I r 700 023 3r4 563 90 537 208 948 248 605 2 562 676

P.2022 2 461 779 363 603 236 922 387 056 569 r04 4 0r8 464

-9-



Pohyby vo vlastnom imaní (v
€)

Stav k
31.12.2021

Pľĺľastky Ubytky Stav k
31.12.2022

Základné imanie 3 362 828 3 362 828

Kapitálové fondy 487 9r2 487 9ĺ2

oceňovacie rozdiely z precen. 480 070 480 070 0

Zákoĺlný rezervný fond 225 537 34 977 260 sr4

Výsledok z hospodaľ eĺia 2022 575 3r5 575 3r5

Nerozdelený zisk 351 104 305 793 656 897

SPOLU 5257 22r 566 315 480 070 5 343 466

9) VLASTNE IMANIE

Záklaďné imanie je splatené v plnej vyške

lq Z^v^ZKY rnÁľxoDoBÉ

11) SOCIALNY FOND (v €)

k31.12.2019 k31.12.2020 k31.12.2021 k31.12.2022
Stav k 1.1 9 r4s 8 605 9 253 10 978
Prídel zo zisku 7 000 7 000 7 000 9 000
Tvorba 2 188 2 040 2 304 1220r
Čerpanie 9 728 8 392 7 579 12 626
Stav k 31.12. 8 60s 9 253 10 978 19 ss3

Návľh na rozdelenie hospodáľskeho výsledku ľokľ 2023

Pľedstavenstvo a.s. predkladá návľh naľozdelenie zisku zarok2022 vo výške 575 3I5 €
nasledovne:

Rezeľvný fond 34 977,02 57 531,53

Prídel do sociálneho fondu 9 000,00 0,00

Tantiémy

Nerozdelený zisk 305 793,20 517783,80

Zisk2022 575 315,33 575 315,33

Splatnosť do 30 dní 60 dní 90 dní 1 80 dní nad 180 dní Spolu

R 2019 238 821 23 167 25 48s 3 525 1 655 292 653
Pt2020 310 418 1 655 3r2 073
F.2O2I 342 834 212 I s96 344 642

P.2022 915 835 60 3 000 I 975 413 921 283
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Änalýza stavu spoločnosti

Pľedstavenstvo spoločnosti BoSKoP a.s. sa stľetlo v roku 2022 celkom 8 kľát a na
svojich zasadnutiach pľiebežne hodnotilo plnenie plánu a stanovených úloh.

V ľoku 2022 vykazala naša spoločnosť zisk po zďanení vo výške 575 3I5 €.

V hlavnej činnosti, v produkcii kÍmnych zmesí, sme pľedali 16 534 t KZ čo je o 6 94I t,
teda o 29,6yo menej ako v roku 202l. V segmente nebalených KZ bol zaznarlenaný pokles
predaja o 36%o. Naproti tomu v segmente nebalených KZ bol dosiahnuý nárast predaja o 24 %o.

Rozhodujúce bolo znížeĺie dodávok nebalených KZ pte hydinu. Zwšil sa podiel výrobkov
predávaĺých z vyššou maržou a tak pokles pľedaja neovplyvnil negatívne tvorbu pridanej
hodnoty.

Tržby za poskytovanie sluŽieb klesli z445313 € na 395220 € tj. o ll %. K zníženiu
došlo hlavne v pľípade tržieb za pozbercvú úpraw plodín. Tľžby za skladovanie komodít
a prenájom priestoľov boli vyššie ako v predchádzajúcom roku.

objekt predajne mäsa v obci Dolné Vestenice, bol aj v ľoku 2022 využivarlý na pôvodný
účel na základe nájomnej zmluvy. V areáli spoločnosti sme prenajímali objekty 14 nájomcom.

K dobrému HV prispel aj zisk z predaja tovaru vo výške 772 685 €. Vo výnosoch z predaja
majetku a mateľiálu je zučtovarý aj predaj surovín na qýľobu KZ v celkovej hodnote 458 538 €.
Výsledkom predaja bol zisk vo výške 162 590 €.

V roku 2022 sa zintenzívĺili aktivity na podporu predaja balených ýrobkov čo viedlo
k zvýšeniu nákladoqich položiek s tým súvisiacich.

Znákladoých položiek sa zvýšili náklady na opravy z8I I97 €na27I800 € a naklady na
elektrickú energiu zo I0I 2I3 € na 302 359 €. V ľoku 2022 sa ziĺtenzívníli aktivity na podporu
pľedaja balených výrobkov čo viedlo k zvýšeniu nákladových poloŽiek s tým súvisiacich.

V roku 2022 Sme zamestnávali v priemeľe 32 zamestnaĺca /počet pracovníkov
prepočítaných na plný iväzoW. Vroku 202I to bolo 31 zamestnancov Vpoľovnaní
s predchádzajicim rokom sa zvýšili osobné náklady ato z 614 073 € na 780 769 € v rcku 2022
(tj.o 27,I4%o).Priemernámzda sa zýšila zI19I,8I € vroku 202I ĺa1474,65 € (tj. o23,7
%).

Suma zaradeného majetku v roku 2022 boIa vo ýške 58 860,33 €. Ztoho bol zakúpený
vysokozdvižný vozík v hodnote 11 000 €, kompresor v sume 2 869 €, automobíl na rozvoz
balených KZ 17 799 € a osobný automobil za9 500 €. Vo vlastnej ľéžii sme vybudovali opoľnu
stenu v sklade v hodnote 9 013 €. V ľámci pľojektu PRV 4,2 sme zaľadili vážiaci adapter za 8
679 €. V ľámci nehmotnóho majetku sme zaľadili účtovný SW v hodnote 7 808 €.

K3I.L2.202I boli budovy a stavby odpísané ĺa98.07 %o,tecl'nológie, stľoje azaiadeniaa
ostatné stľoje- autá sú odpísané na82,18 Yo.

Dňa 8.9.2022 sa uskutočnil prevod a pľedaj celého členského podielu spoločnosti, tj.
členských práv a povinnosti vyplývajúcich z členstva v druŽstve Polhohospodárske druŽstvo
Inovec Tľenčianske Stankovce, Veľké Stankovce 891, 913 11 Tľenčianske Stankovce na
spoločnosť LEVAGRI & Co., a.s. so sídlom Hlavná I, 9I1 05 Tľenčín, a to za sumu
II9 3l7,54 € zodpovedajúcu obstarávacej cene tohto členského podielu.

Stavzásob bez záIohĺazásoby bolkukoncuľoka voqiške 3294695€, čo jeo 2I7 I29
€ viac akovroku202lZtoho tvorili I73I 78I € obilniny aI12041I€ surovinynaqýrobu
KZ. od začíatku roka ceny komodít pokĺačovali v prudkom ľaste zptedchádzajúceho roka.
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Koncom roka sa trend obľátil a ceny začali klesať. Pľiemeľná cena zásob obilnín bola na konci
ľoka nižšia ako na jeho začiaÍku.

Stav pohľadávok z obchodného styku so zohľadnením oP sa zqýšil o I 453 037 € na
konečných 3 867 904 €. K pohľadávkam z obchodného styku sú vytvorené opravné položky vo
výške 150 559 €. Na zýšenie stavu pohľadávok mal vplyv rast jednotkovej ceny KZ zýšený
objem pľedaja komodít ku koncu ľoka.

Stav kĺátkodobých záväzkov z obchodného styku sa v porovnaní s predchádzajtcim ľokom
zýšil o 567 309 € na konečných 9212$ e. Zqýšenie stavu záväzkov ovplyvnili predaje
komodít ľealizované ku koncu roka.

V roku 2022 bol zýšený Úveľoý ľámec kontokoľentného úveru č. 2477l20O7 zo 700 000
€ na 1500 000 €. K3I.I2.2022 bol zostatok ilčtu -478 74I,54 €. Poplatok za nečerpanie KTK
bol v sume 739,39 €.

Zostatok splátkového úveru č. s00262l2016 k 3l.12.2022 je 242 900 €' ztoho dlhodobá
časť 163 720 c. Splátky boli platené v dohodnuých termínoch.

V roku 2022boI poskytnuý splátkový úver č. s02433l2022 vo ýške 300 000 €. Splácanie
úveru začne v roku 2023.

K3l.I2.2022 mala spoločnosť poskytnutú pôŽičku vo ýške 100 000 €, ktoľá bola splatená
2.r.2023.

Úvery sí zabezpečené záložným právom k nehnuteľnostiam, hnuteľnému majetku,
pohľadávkam, bianko zmenkou a dohodou o ručení s Legusem pt, a.s, Piešťany.

Fiľma dosiahla kladný HV +575 315 € avlastné imanie sa zqýšilo o86 246 €, krytie
vlastnými zdrojmi sa zníži|o z 7I,IIYo na 64.19%. ovplyvnilo to najme zqýšenie staw
pohl'adávok a stavu záxäzkov. Rentabilita novovytvoľenej hodnoty v tržbách (%) sa nýšilra z
3,23Yo na 4,66Yo.

Fiľma nemala naklady na činnosti v oblasti ýskumu a ývoja.
Firma nemala organizačĺizložkuv zab aničí.

ĎaKie významné rizikáta neistoty:

o extľémne kolísanie cien komodÍtvo väzbe na zvýšený objem obchodnej činností

o extľémne kolísanie cien obilnín a suľovín na ýľobu KZ vo väzbe na dlhodobé
predzásobenie

o vplyv vojnového konfliktu na Ukľajine na dostupnosť a ceny suľovín

o nízkakonkurencie schopnosť slovenského poľnohospodárstva v ľámci EU
o menová politika kĺajín neplatiacich eurom

. cen} eneľgií

o rizikovosť pohľadávok v dôsledku možného zhoršenia finančnej situácie u odberateľov

o rizikovosť pohl'adávok v dôsledku moŽného možnej zmeny finančnej situácie
v súčasných podmienkach
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vplyv na životné pľostľedie a zamestnanost':

Cieľom a.s. je minimalizovať zaťaženie Životného prostredia podnikateľskou činnosťou.
Na naplňanie uvedeného cieľa ľealizujeme nasledovné opatrenia:

v oblasti nakladania s odpadmi máme zabezpečený odvoz a likvidáciu lypľodukovaných
odpadov na zžklade zmluvných vďahov s ceľtifikovanými spoločnosťami na odvoz
a likvidáciu odpadov. odpad z pozberovej úpľavy obila je dodávaný na kompostovanie
a výľobu palív.

všetky ýľobné alogistické technológie sú vsúlade splatqými noľmami, taktiež všetky
vstupy i qistupy spĺĺa;ĺ príslušné noľÍny a ceľtifikáty, o čom svedčí i fakt, že vlastníme
certifikáty ľiadenia kvality qýľoby a distľibúcie kÍmnych zmesí, skladovania obilnín a
olejnín ISo 9001:2000 a HACCP

v prípade realizácie pľipľavovaného pľojektu bude znížená pľašnosť pľi presune
mateľiálov

o

a

a

Podnikateľská činnosť a.s. je bez podstatného vplyvu na zamestnanosť.

K3L12.2022 spoločnosť zamestnávaIa8 žien a24 muŽov' Do pracovného pomeru sme
pľijali 20 zarĺestnancov a pľacovný pomer sme ukončili so 18 zamestnancami.

Skutočnosti' ktoré nastali po dni ku ktoľému sa zostavuje účtovnázáviert<az

Dŕ'a |9.4.2023 bol na zák|adne ľozhodnutia Pol'nohospodáľskej platobnej agentúry schválený
nenávratný finančný pľíspevok na projekt vo výške I 645 559,16 €.

odhad vplyvu víľusovej infekcie na hospodárenie spoločnosti

Prijaté opatrenia na zamedzenie zavlečenia nákazy do podniku ako aj opatrenia na šírenie
vrĺĺmci podniku azvýšená ochĺana kľúčovych pľofesií boli účinné. Predpokladáme, že naša
činnosť nebude prípadnou ďalšou vlnou infekcie COVID 19 zásadne ovplyvnená.

Zámery a ciele spoločnosti:

V ľoku 2023 bude činnosť spoločnosti zameraná na ýrobu kŕmnych zmesí, poskytovanie
služieb pri pozbeľovej úprave obilia, skladovanie poľnohospodárskych komodít a využivanie
areál spoločnosti foľmou prenájmu. Pri predaji kŕmnych zmesí bude úsilie zametané na zv1ýšenie
predaja vrecovaných(<Z. Do prevádzky bude uvedený riadený sklad kusového tovaru pľepojeny
s maloobchodnou predajňou. Predaj balených kľmnych zmesí bude ľozširovaný o predaj tovarov
pre rovnakú cieľovú skupinu odberateľov. Pľi pľedaji nebalených KZ budeme vychádzať z
doteľajších obchodných vďahov. Významnou aktivitou bude ú obchodná činnosť s
poľnohospodárskymi komoditami a suľovinami. V rámci projektu PRV bude zahájená
rekonštrukcia dopravných ciest obilného sila, I<torá zefektívni manipuláciu s komoditami
aýznamne obmedzí vplyv na Životné prostredie.

Ing. Matej Betrík
predseda predstavenstva a.s.

V Tľenčíne 28.6.2023
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